令和３年９月１日

保護者の皆様

                         日進市立北小学校長 加藤 久豊

新型コロナウイルス感染症対策について

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

保護者の皆様におかれましては、夏季休業期間中においても、感染防止に努めていただい

てきたところですが、愛知県では、デルタ株への置き換わりが進み、特に７月下旬以降、10

歳代以下の新規陽性者数も増えてきています。

 つきましては、ご家庭においても、ご家族を含めて以下の点にご注意いただき、お子様の

安心・安全な教育環境の確保にご協力いただきますようお願いいたします。

１ 家庭へのお願いについて

（１）毎日、お子様の体調確認と学校に健康観察カードの提出ができるようご協力ください。

（２）お子様本人の場合だけでなく、同居のご家族等に 37.5 度以上の発熱や咳、喉の痛み

などの風邪症状が見られる場合も、お子様の登校はさせないでください。

（３）お子様に発熱などの風邪症状があり、すぐに治まった場合(例：夜に発熱し、翌朝解

熱)でも、念のため１日程度登校を控え、受診することをご検討ください。

（４） 同居家族がＰＣＲ検査を受ける(受けた)場合は、検査結果が判明するまで登校を控

えてください。

（５） 一般的なマスクでは、不織布マスクが最も高い効果があるとされています。

～ 文科省・県教委からの通知文による ～

２ 学校での対応について

（１）朝、検温を忘れた児童は校舎に直接入らず、校舎外に設置されたテント内で体温を

測ってから、入室をします。

（２）こまめな手洗いの徹底（登校後、放課後、給食時、清掃時等）を行います。

（３）教室では、引き続き「机の間隔」をできる範囲であけ、原則全員前向きで授業を行い

ます。また、常時、窓を開け、換気をします。

（４）給食については、換気に気を付け、全員前を向き、私語を控えて食べる形を継続しま

す。また食べ終わったら速やかにマスクを着用するように指導していきます。

（５）感染者が増加している状況の中では、近距離での以下のような活動は行いません。

【共通】 長時間、近距離で対面形式となるグループ学習、近距離で一斉に大きな声で

話す活動

【理科】 近距離で行う実験や観察

【音楽】 近距離で行う合唱及びリコーダーや鍵盤ハーモニカ等の管楽器演奏

【図画工作】 近距離で活動する共同制作等の表現や鑑賞の活動

【家庭科】近距離で活動する調理実習

【体育】 児童が密集する運動、近距離で組み合ったり接触したりする運動

（６）民間業者・スクールサポートスタッフによる手洗い場やトイレ・手すり・特別教室等

の消毒を毎日実施していきます。また、授業後の教職員による教室等の消毒作業も当

面の間継続します。

        ～ 文科省衛生管理マニュアによる ～

         ＜問い合わせ＞ 北小学校 教頭  電話 ０５６１－７２－０１４５

別紙２